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Serveringstillstånd till T-Jarlen Restaurang AB. 

Remiss från tillståndsenheten dnr 9.1.1-2988/2020

Förslag till beslut
1. T-Jarlen Restaurang AB bör utifrån en social bedömning 

beviljas ett stadigvarande serveringstillstånd men med en 
prövotid på 1 år att till allmänheten, i restaurang samt i 
uteservering, få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa 
alkoholdrycker måndag till söndag avseende restaurangen som 
är i uppbyggnadsfasen på Grev Turegatan 6.

2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/social- 
nämnden.

3. Omedelbar justering.

Sammanfattning
T-Jarlen Restaurang AB ansöker om ett stadigvarande 
serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang och i uteservering, 
måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 01:00. Restaurang-
verksamheten är i uppbyggnadsfasen och belägen på Grev 
Turegatan 6.

Östermalms stadsdelsförvaltning befarar att ett serveringstillstånd 
till 01:00 i uteserveringen kan föranleda störningar för närboende 
och därmed en risk för människors hälsa. Förvaltningen har tagit del 
av miljöförvaltningens yttrande i ärendet, eftersom störningar för 
närboende är inom deras kompetensområde. Miljöförvaltningen har 
föreslagit att bevilja ansökan däremot med en prövotid på 1 år. 
Stadsdelsförvaltningen föreslår stadsdelsnämnden att tillstyrka 
ansökan med en prövotid på 1 år, i enlighet med 
miljöförvaltningens förslag.

Bakgrund
T-Jarlen AB ansöker om ett stadigvarande serveringstillstånd till 
allmänheten, i restaurang och i uteservering, måndag till söndag 
mellan kl. 11:00 – 01:00. Ansökan avser restaurangverksamheten 
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som är i uppbyggnadsfasen på Grev Turegatan 6.

Stadsdelsnämndens roll i remissförfarandet
Enligt av kommunfullmäktige antagna riktlinjer för serverings-
tillstånd ska stadsdelsnämndens inflytande koncentreras på sådana 
faktorer som är av lokalt intresse. Det kan till exempel gälla 
restaurangtätheten i vissa speciella områden med känd missbruks-
problematik eller ordningsproblem och störningar för närboende. 
Störningar för närboende är emellertid främst miljöförvaltningens 
kompetensområde. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av socialtjänstavdelningen. 

Ärendet
I kommunicering med ansvarig chef berättas att restaurangnamnet 
ännu inte är bestämt, men verksamheten är i uppbyggnadsfasen och 
beräknas öppna i juli. 

Förvaltningen avstämmer informationen i ansökan, specifikt kring 
de ansökta öppettiderna. Enligt ansvarig chef är de intresserade av 
att ha öppet till kl. 01:00 enligt ansökan, och är medvetna om att 
restaurangverksamheten ligger i nära anslutning till närboende i 
området.  

Med anledning av att störningar för närboende är inom miljö-
förvaltningens kompetensområde, kontaktar förvaltningen en 
inspektör från hälsoskydd för att ta del av deras remissvar rörande 
ärendet. Förvaltningen får ta del av miljöförvaltningens yttrande 
avseende T-Jarlen restaurang AB, där det beskrivs att de har en 
anmärkning rörande serveringstiderna. Motiveringen är att 
verksamheten ligger i ett störningskänsligt område och de föreslår 
därför att bevilja ansökan dock med prövotid på 1 år. Det innebär 
att om klagomål från närboende inkommer, har de befogenhet att 
justera restaurangens öppettider under prövotiden. Efter prövotiden 
sker en revidering i kommunicering med socialförvaltningens 
tillståndsenhet. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen befarar att ett beviljat serveringstillstånd till kl.01:00, 
i uteservering, kan föranleda en risk för närboendes hälsa i 
förlängningen. Därmed föreslår stadsdelsförvaltningen 
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stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan men med en prövotid på 1 
år, i enlighet med miljöförvaltningens förslag.

Christina Klang Jan Rönnberg
stadsdelsdirektör avdelningschef
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